
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ" по ОКПО 
Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Краснотуранск, ул. Юности, д. 15, 

т. (39134)227-87 

76731677 

Номер Дата 
01-10-20 30.05.2023 ПРИКАЗ 

(распоряжение) 
О применении федеральных учебно-
методических документов на уровне 

начального общего образования 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации",Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
16.11.2022 № 992 "Об утверждении федеральной образовательной программы начального 
общего образования" (Зарегистрирован 22.12.2022 № 71762). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В соответствии с пунктом 10.1. статьи 2, частью 6.4. статьи 12 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273 -ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", начиная с 1 сентября 
2023/24 учебного года применять при реализации основной общеобразовательной программы 
начального общего образования в 1-4 классах: 

- федеральную основную общеобразовательную программу, 

-федеральный учебный план , 

- федеральный календарный учебный график,утверждённые приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы начального общего образования» (далее - ФООП). 

2. Дополнить указанную в пункте 1 настоящего приказа непосредственно применяемую 
учебно-методическую документацию положениями, уточняющими вариативные положения 
ФООП: 

- федеральную основную общеобразовательную программу в части пунктов 17.6, 19.30, 
19.37.2, 19.38.1, 20.6.1 ФООП согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

- федеральный учебный план в части пунктов 25.10, 25.14, 25.20, 25.25, 25.30 ФООП согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу. 

Установить, что в рамках компетенции, предусмотренной пунктом 26.16 ФООП, в 
общеобразовательной организации используется организация учебного года по четвертям. 

3. Предусмотреть непосредственное применение федеральных рабочих программ следующих 
учебных предметов: «Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир», 
"Математика", "Родной язык (русский)", "Литературное чтение на родном (русском) языке", 
"Английский язык", "Немецкий язык", "Технология", "Музыка", "Изобразительное искусство", 
"Основы религиозных культур и светской этики", "Физическая культура". 

4. Утвердить план внеурочной деятельности на уровень начального общего образования с 
учетом пунктов 25.28, 25.29, 27.4, 27.9, 27.10 ФООП согласно приложению № 4 к настоящему 
приказу. 

5. В соответствии с пунктом 10.1 статьи 2, статьей 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» утвердить рабочую программу воспитания 



основной общеобразовательной программы начального общего образования с учетом пунктов 
24.1.4, 24.2.1, 24.3.1.4, 24.3.2.2, 24.3.2.3, 24.3.2.5, 24.3.2.6, 24.3.2.7, 24.3.2.8, 24.3.2.9, 24.3.2.10, 
24.3.2.11, 24.3.2.12, 24.3.2.13, 24.4.1, 24.4.2, 24.4.4.6, 24.4.5.13 ФООП согласно приложению № 
5 к настоящему приказу. 

6. В соответствии с пунктом 10.1 статьи 2, статьей 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» утвердить календарный план 
воспитательной работы (в части уровня начального общего образования) с учетом пунктов 
28.2. 28.3 ФООП согласно приложению № 6 к настоящему приказу. 

7. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

Организацию работы по исполнению настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Бондареву Людмилу Викторовну, заместителя 
директора по воспитательной работе Шипунову Ирину Александровну. 

8. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Руководитель 
Директор учреждения 

образования 
(должность) 


		2023-05-31T12:14:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




